ПРОТОКОЛ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ

В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ
ПО АДРЕСУ: город ЗАРЕЧНЫЙ, улица  ЛЕНИНА, дом 2А
№ «2» от «28» сентября 2017 года

ФОРМА ПРОВЕДЕНИЯ: ОЧНО-ЗАОЧНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ
Инициатором проведения общего собрания является: Гришенькин В.А. (собственник помещения № 8  по адресу город Заречный, улица Ленина, дом 2 а, свидетельство о праве собственности (58 АА № 156830 от 04.12.2006 года)
В собрании приняли участие собственники помещений общей площадью 1501,57 (Одна тысяча пятьсот одна  целая  пятьдесят семь сотых) кв.м., что составляет 77,5 (семьдесят семь целых пять десятых) % от общего числа всех собственников помещений в количестве 39 физических лиц. Список прилагается, Приложении № 1 к настоящему протоколу (Реестр собственников, принявших участие в общем собрании).
Общая площадь жилых помещений в многоквартирном доме: всего 1937,5 (одна тысяча девятьсот тридцать семь целых 5 десятых) кв.м., что равняется 100 % (сто процентов) голосов.
Общее количество помещений в многоквартирном доме: жилых – 36 (тридцать шесть) квартир.
Повестка дня собрания:
1.Процедурные вопросы:

1.1. Выбор председателя общего собрания

1.2. Выбор секретаря общего собрания.

1.3. Выбор членов счетной комиссии общего собрания.
2. Принятие решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.

3. Принятие решения об утверждении перечня работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме.

4. Принятие решения об утверждении допустимой стоимости  на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме.

5. Принятие решения об определении сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.

6. Принятие решения об определении источников финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.

7. Определение лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты, а также на предоставление документов на оплату со специального счета.

8. Принятие решения о выборе технического заказчика работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, в т.ч. уполномоченного на подписание договора строительного подряда.

9. Принятие решения о выборе подрядчика для заключения договора строительного подряда для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД с обязательным условием о включении подрядчика в члены саморегулируемой организации (СРО).

10. Принятие решения о выборе места для размещения решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и итогов голосования.
11. Принятие решения об определении места хранения протокола общего собрания и решений  собственников по вопросам, поставленным на голосование.
Кворум для проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме имеется.
Очный этап очно-заочного голосования проводился «26» сентября  2017 года с 19:30  до 20:00  по адресу: город Заречный, улица Ленина, дом 2а.
Заочный этап очно-заочного голосования проводился с 20:00  « 26 » сентября  2017 года по 21:00 «27» сентября  2017 года по адресу: город Заречный, улица Ленина, дом 2а,  квартира ___ (инициатор собрания Гришенькин В.А.).
Сведения о повестке дня общего собрания собственников:
1. Процедурные вопросы
Вопрос 1.1. Выбор председателя собрания
СЛУШАЛИ:
Гришенькина В.А., который предложил кандидатуру председателя собрания
ПРЕДЛОЖЕНО:

Проголосовать «ЗА» кандидатуру Гришенькина В.А.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

Проголосовали «ЗА» - 1501,57 (77,5 %) голосов

Проголосовали «ПРОТИВ» - 0 (0 %) голосов

Проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 ( 0 %) голосов
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Вопрос 1.2. Выбор секретаря собрания
СЛУШАЛИ:
Гришенькина В.А., который предложил кандидатуру секретаря собрания
ПРЕДЛОЖЕНО:

Проголосовать «ЗА» кандидатуру   Казанский М.В.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

Проголосовали «ЗА» - 1501,57 (77,5 %) голосов

Проголосовали «ПРОТИВ» - 0 (0 %) голосов

Проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 ( 0 %) голосов
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Вопрос 1.3. Выбор счётной комиссии собрания
СЛУШАЛИ:
Гришенькина В.А.,  который предложил кандидатуры членов счётной комиссии
ПРЕДЛОЖЕНО:

Проголосовать «ЗА» кандидатуры:
Гришенькин В.А.
Пискур В.А.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

Проголосовали «ЗА» - 1501,57 (77,5 %) голосов

Проголосовали «ПРОТИВ» - 0 (0 %) голосов

Проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 ( 0 %) голосов
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Вопрос 2. Принятие решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме
СЛУШАЛИ:

Гришенькина В.А., который предложил принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме
ПРЕДЛОЖЕНО: принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

Проголосовали «ЗА» - 1501,57 (77,5 %) голосов

Проголосовали «ПРОТИВ» - 0 (0 %) голосов

Проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 ( 0 %) голосов
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Вопрос 3. Об утверждении перечня работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с Региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области, утвержденной постановлением Правительства Пензенской области от 19.02.2014 № 95-пП.
СЛУШАЛИ:

Гришенькина В.А., который предложил утвердить перечень работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с Региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области, утвержденной постановлением Правительства Пензенской области от 19.02.2014   № 95-пП:
Капитальный ремонт инженерных систем:

- замена арматуры на отопление;

- замены арматуры и разводящих трубопроводов ГВС и ХВС;

- замена стояков канализации.

ПРЕДЛОЖЕНО:

Утвердить перечень работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с Региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области, утвержденной постановлением Правительства Пензенской области от 19.02.2014  № 95-пП:

области, утвержденной постановлением Правительства Пензенской области от 19.02.2014   № 95-пП:

Капитальный ремонт инженерных систем:

- замена арматуры на отопление;

- замены арматуры и разводящих трубопроводов ГВС и ХВС;

- замена стояков канализации

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

Проголосовали «ЗА» - 1501,57 (77,5 %) голосов

Проголосовали «ПРОТИВ» - 0 (0 %) голосов

Проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 ( 0 %) голосов
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос 4. Об утверждении предельно допустимой стоимости работ на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
СЛУШАЛИ:

Гришенькина В.А., который предложил утвердить  предельно допустимую стоимость работ на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
- замена арматуры на отопление – 136800,00 рублей

- замена арматуры и разводящих трубопроводов ГВС и ХВС – 74300,00 рублей

- замена стояков канализации – 109000,00 рублей
ПРЕДЛОЖЕНО:
Утвердить предельно допустимую стоимость работ на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
- замена арматуры на отопление – 136800,00 рублей

- замена арматуры и разводящих трубопроводов ГВС и ХВС – 74300,00 рублей

- замена стояков канализации – 109000,00 рублей
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

Проголосовали «ЗА» - 1501,57 (77,5 %) голосов

Проголосовали «ПРОТИВ» - 0 (0 %) голосов

Проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 ( 0 %) голосов
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Вопрос 5. Об определении срока проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.
СЛУШАЛИ:

Гришенькина В.А., который предложил определить  срок проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме – 2017 год.
ПРЕДЛОЖЕНО:

Определить  срок проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме – 2017 год.

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

Проголосовали «ЗА» - 1501,57 (77,5 %) голосов

Проголосовали «ПРОТИВ» - 0 (0 %) голосов

Проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 ( 0 %) голосов
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Вопрос 6.  Принятие решения об источниках финансировании капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.
СЛУШАЛИ:
Гришенькина В.А., который предложил принять решение о финансировании капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме: за счет средств  капитального ремонта, находящихся на специальном счете, владельцем которого является Муниципальное унитарное предприятие ЖСКХ счет

№ 40705810348000000343, открытый в Пензенском отделении № 8624 ПАО «Сбербанка России» на имя Муниципальное унитарное предприятие Жилищно-социального и коммунального хозяйства (ИНН 5838004669 КПП 583801001, Пензенская обл., г. Заречный, ул. Зеленая, д.6).

ПРЕДЛОЖЕНО:
Принять решение о финансировании капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме:

за счет средств  капитального ремонта, находящихся на специальном счете, владельцем которого является Муниципальное унитарное предприятие ЖСКХ счет

№ 40705810348000000343, открытый в Пензенском отделении № 8624 ПАО «Сбербанка России» на имя Муниципальное унитарное предприятие Жилищно-социального и коммунального хозяйства (ИНН 5838004669 КПП 583801001, Пензенская обл., г. Заречный, ул. Зеленая, д.6).

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

Проголосовали «ЗА» - 1501,57 (77,5 %) голосов

Проголосовали «ПРОТИВ» - 0 (0 %) голосов

Проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 ( 0 %) голосов
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Вопрос 7. Об определении лица, уполномоченного от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты, а также на предоставление документов на оплату со специального счета.
СЛУШАЛИ:

Гришенькина В.А., который предложил определить лицом, уполномоченным от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты, а также на предоставление документов на оплату –  Гришенькина В.А..
ПРЕДЛОЖЕНО:
Определить Гришенькина В.А., ул.Ленина, д.2а , кв.8, т. 39-56-61  лицом, уполномоченным от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты, а также на предоставление документов на оплату.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

Проголосовали «ЗА» - 1501,57 (77,5 %) голосов

Проголосовали «ПРОТИВ» - 0 (0 %) голосов

Проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 ( 0 %) голосов
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Вопрос 8. Принятие решения о выборе технического заказчика работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, в т.ч. уполномоченного на подписание договора строительного подряда.
СЛУШАЛИ:

Гришенькина В.А., который предложил выбрать в качестве технического заказчика работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, в т.ч. уполномоченного на подписание договора строительного подряда  Гришенькина В.А..
ПРЕДЛОЖЕНО:

Выбрать в качестве технического заказчика работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, в т.ч. уполномоченного на подписание договора строительного подряда  Гришенькина В.А., ул.Ленина, д.2а , кв.8, т.39-56-61

.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

Проголосовали «ЗА» - 1501,57 (77,5 %) голосов

Проголосовали «ПРОТИВ» - 0 (0 %) голосов

Проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 ( 0 %) голосов
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Вопрос 9. Принятие решения о выборе подрядчика для заключения договора строительного подряда для выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД с обязательным условием о включении подрядчика в члены саморегулируемой организации (СРО).
СЛУШАЛИ:

Гришенькина В.А., который предложил заключить договор строительного подряда для выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД с Обществом с ограниченной ответственностью «Энергоучет» ИНН 5838000907 КПП 583801001
ПРЕДЛОЖЕНО:
Заключить договор строительного подряда для выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД с Обществом с ограниченной ответственностью «Энергоучет» ИНН 5838000907 КПП 583801001
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

Проголосовали «ЗА» - 1501,57 (77,5 %) голосов

Проголосовали «ПРОТИВ» - 0 (0 %) голосов

Проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 ( 0 %) голосов
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос 10. Принятие решения о выборе места для размещения решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и итогов голосования.
СЛУШАЛИ:
Гришенькина В.А., который предложил определить место для размещения решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и итогов голосования – размещение информационных листов на  входной двери в  подъезд.
ПРЕДЛОЖЕНО:
Определить место для размещения решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и итогов голосования – размещение информационных листов на  входной двери в  подъезд.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

Проголосовали «ЗА» - 1501,57 (77,5 %) голосов

Проголосовали «ПРОТИВ» - 0 (0 %) голосов

Проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 ( 0 %) голосов
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Вопрос 11. Принятие решения об определении места хранения протокола общего собрания и решений  собственников по вопросам, поставленным на голосование.
СЛУШАЛИ:

Гришенькина В.А. , который предложил определить место хранения протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и решений таких собственников по вопросам, поставленным на голосование, по адресу: г.Заречный, ул. Ленина, д.2а, кв.8
ПРЕДЛОЖЕНО:
Определить место хранения протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и решений таких собственников по вопросам, поставленным на голосование, по адресу: г.Заречный, ул. Ленина, д.2а, кв.8
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

Проголосовали «ЗА» - 1501,57 (77,5 %) голосов

Проголосовали «ПРОТИВ» - 0 (0 %) голосов

Проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 ( 0 %) голосов
Приложения к протоколу общего собрания:
Приложение № 1 Присутствующие на общем собрании физические лица на 2  листах.

Приложение № 2 Реестр собственников помещений в многоквартирном доме на  3  листах.

Приложение № 3 Сообщение о проведении общего собрания, оформленное в соответствии с пунктом 5 статьи 45, пунктом 4 статьи 47.1 ЖК РФ на 1 листе.

Приложение № 4 Объектный сметный расчет на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме № 2а по ул.Ленина  на  8  листах.

Приложение № 5 Бюллетени с решениями собственников помещений в многоквартирном доме  на  39 листах.
Председатель общего собрания собственников

     (Гришенькин В.А.)

    «28» сентября 2017г.
Секретарь общего собрания собственников

     (Казанский М.В.)

 «28» сентября 2017г.
Счётная комиссия общего собрания собственников

      (Гришенькин В.А.)

  «28» сентябрь 2017г.

                     (Пискур В.А.)

   «28» сентябрь 2017г.